VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13923/VPCP-ĐMDN
V/v xử lý thông tin báo chí nêu về xuất khẩu trực tuyến
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Bộ Công Thương.
Ngày 08 tháng 12 năm 2017, Báo Đầu tư chứng khoán có nêu về việc doanh nghiệp Việt Nam lãng phí nhiều cơ hội khi chưa tận dụng được thế mạnh của xuất khẩu trực tuyến và ước tính chỉ có 1% doanh nghiệp xuất khẩu biết cách ứng dụng xuất khẩu trực tuyến để có đơn hàng.
Về vấn đề này, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu thông tin nêu trên để có biện pháp xử lý theo thẩm quyền và quy định của pháp luật.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTg Chính phủ;
- VPCP; BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg.CP, các Vụ: TH, TKBT, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, ĐMDN (2b ). Hòa
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng